ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA )bJ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: RP 00017/2019

Aos 04 dias do mês de Abril de 2019, na sede da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Itapororoca, Estado da Paraíba, localizada na Rua Frei
Damião Bozzano - Centro - Itapororoca - PB, nos termos da
Lei Federal de na 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto
Municipal na 028/2005, de 30 de Dezembro de 2005, Decreto
Municipal na 015, de 04 de Janeiro de 2013, e
subsidiariamente pela Lei Federal na. 8.666, de 21 de junho
de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais
normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a
classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial
nO 00017/2019 que objetiva o registro de preços para:
Contratação de empresa especializada na execução dos
serviços de instalação, revestimento e limpeza de poços
artesianos, em diversas localidades do município; resolve
registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro
de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA - CNPJ na
09.165.176/0001-78.

IVENCEDOR:
-------~-----MARCIA DOS SANTOS ROSAS DO NASCIMENTO - ME

CNPJ: 18.384.520/0001-00
I'rD ESPECIFICAÇÃO 1..n.1>1"'1I> ~1NID.~. P.UNIT. P.TOTAL
1 Serviços de limpeza de UND 1001.090,00109.000,00

iPoços artesianos com até
110 metros de
iProfundidade, com
compressor de no mínimo 30
iPés, com retirada da bomba
e reinstalação da mesma,
transporte, estadia e
alimentação inclusos, em
qualquer localidade do
!município. Garantia de no
!mínimo3 (três) meses.

2 Serviços de instalação de UND 100 710,00 71.000,00
[bombas submersas em poços
artesianos com até 110
!metros de profundidade,
com transporte, estadia e
alimentação inclusos, err
qualquer localidade do
!município. Garantia de no
Imínimo 3 (três) meses.

3 Serviços de revestimentol UNO 1200 45,00 54.000,00
em PVC (PN 80) de poços
artesianos com até 110
!metros de profundidade,
com retirada da bomba e
reinstalação da mesma, com
transporte, estadia e
alimentação inclusos, em
qualquer localidade do
Imunicípio. Garantia de no IImínimo 3 (três) meses.

TOTAL234.000,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:
A referida Ata de Registro de Preços terá a vlgencia de 12
(doze) meses, considerados da data de publicação de seu
extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura
Municipal de Itapororoca firmar contratações oriundas ~
Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativo
estimados, facultando-se a realização de licitação
específica para aquisição pretendida, assegurada
preferência ao fornecedor registrado em igualdade )~\..
condiçõe" ,em que caiba direito a recur'o ou indeni,açã~

----- -- ----------------------

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS:
A cada efetivação da contratação do objeto registrado
decorrente desta Ata, devidamente formalizada através da
respectiva Ordem de Serviço, serão observadas as cláusulas
e condições constantes do Edital de licitação que a
precedeu, modalidade Pregão Presencial nO 00017/2019, parte
integrante do presente instrumento de compromisso. A
presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência
poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Itapororoca, que também é o
órgão gerenciador responsável pela administração e controle
desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional
definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública,
observadas as disposições do Pregão Presencial n°
00017/2019, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a
consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nO
00017/2019 e seus anexos, e as seguintes propostas
vencedoras do referido certame:

- MARCIA DOS SANTOS ROSAS DO NASCIMENTO - ME.
CNPJ: 18.384.520/0001-00.
Item(s): 1 - 2 - 3.
Valor: R$ 234.000,00.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:
Para dirimir as questões decorrentes da utilização da
presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Mamanguape.

Itapororoca - PB, 04 de abril de 2019
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 05.04.19
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 05.04.19

)b3
ESTADODAPARAíBA

PREFEITURAMUNICIPALDEITAPOROROCA

##ATOATADEREGISTRODEPREÇOSN!!: RP00017/2019
##TEXAos 04 dias do mês de Abril de 2019, na sede da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Itapororoca, Estado da Paraíba, localizada na
Rua Frei Damião Bozzano - Centro - Itapororoca - PB, nos termos da Lei Federal
de n!! 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal n!! 028/2005, de 30 de
Dezembro de 2005, Decreto Municipal n!! 015, de 04 de Janeiro de 2013, e
subsidiariamente pela Lei Federal n!!. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda,
conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial n!!
00017/2019 que objetiva o registro de preços para: Contratação de empresa
especializada na execução dos serviços de instalação, revestimento e limpeza de
poços artesianos, em diversas localidades do município; resolve registrar o preço
nos seguintes termos: Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de
Registro de Preços: PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA- CNPJ n!!
09.165.176/0001-78. MARCIADOSSANTOSROSASDO NASCIMENTO- ME.CNPJ:
18.384.520/0001-00.ltem(s): 1 - 2 - 3. Valor: R$ 234.000,00. Itapororoca - PB,04
de abril de 2019
##ASSELlSSANDRAMARIA CONCEIÇÃODEBRITO- Prefeita

)h4

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI ~ 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MÊS: ABRIL I NÚMERO: 1176

ltapororoca - Sexta - feira 05 de Abril de 2019

ESTADODA PARAíBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

ATA DE REGISTRODE PREÇOSN": RP 00017/2019

Aos 04 dias do mês de Abril de 2019, na sede da ComissãoPermanentede Ucitaçãoda PrefeituraMunicipal de Itapororoca,
Estadoda Paraíba, localizadana Rua Frei DamiãoBozzano- Centro - Itapororoca- PB, nos termos da Lei Federalde nO10.520,
de 17 de julho de 2002, DecretoMunicipalnO028/2005, de 30 de Dezembrode 2005, DecretoMunicipalnO015, de 04 de Janeiro
de 2013, e subsidiariamentepela Lei Federal nO.8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alteraçõesposteriores,bem como as
demais normas legais aplicáveis,e, ainda, conformea classificaçãoda proposta apresentadano PregãoPresencialnO
00017/2019 que objetiva o registrode preços para:Contrataçãode empresaespecializadana execuçãodos serviçosde
instalação, revestimentoe limpezade poçosartesianos,em diversas localidadesdo município; resolve registrar o preço nos
seguintestermos:

Órgãoe/ou entidade integranteda presenteAta de Registrode Preços:PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA- CNPJ
nO09.165.176/0001-78.

!VENCEDOR:MARCIADOSSANTOSROSASDONASC:IMENTO- ME
CNPJ: 18.384.520/0001-00
ITEM ESPECIFICAÇAO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL
1 Serviços de limpeza de poços artesianos com até 110 UNO 100 1.090,00 109.000,00

metros de profundidade, com compressor de no mínimo
30 pés, com retiradada bombae reinstalaçãoda mesma,
ransporte, estadia e alimentação inclusos, em qualquer
localidade do município. Garantia de no mínimo 3 (três)
meses.

2 Serviços de instalação de bombas submersas em poços UNO 100 710,00 71.000,00
iartesianos com até 110 metros de profundidade, com
ransporte, estadia e alimentação inclusos, em qualquer
localidade do município. Garantia de no mínimo 3 (três)
meses.

3 Serviços de revestimento em PVC (PN 80) de poços UNO 1200 45,00 54.000,00
artesianos com até 110 metros de profundidade, com
retirada da bomba e reinstalação da mesma, com
ransporte, estadia e alimentação inclusos, em qualquer
localidade do município. Garantia de no mínimo 3 (três)
meses.

TOTAL 234.000,00._______ ._.___________ .______ ._. _.--=-=t.=..-. ___ ,-:.;c.::

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOSPREÇOS:
A referidaAta de Registrode Preçosterá a vigênciade 12 (doze)meses, consideradosda data de publicaçãode seu extrato na
imprensaoficial.

A existênciade preços registradosnão obriga a PrefeituraMunicipalde Itapororocafirmar contrataçõesoriundasdo Sistemade
Registrode Preçosou nos quantitativosestimados,facultando-sea realizaçãode licitaçãoespecifica para aquisiçãopretendida,
asseguradapreferênciaao fornecedorregistradoem igualdadede condições,sem que caiba direito a recursoou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UllLlZAÇÃO DA ATA DE REGISTRODE PREÇOS:
A cada efetivaçãoda contrataçãodo objeto registradodecorrentedestaAta, devidamenteformalizadaatravés da respectiva
Ordemde Serviço, serão observadasas cláusulase condiçõesconstantesdo Editalde licitação que a precedeu,modalidade
Pregão PresencialnO00017/2019, parte integrantedo presente instrumentode compromisso.A presenteAta de Registrode
Preços,durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela PrefeituraMunicipalde Itapororoca,que tambémé o órgãogerenciador responsávelpela administraçãoe controle desta
Ata, representadapela sua estruturaorganizacionaldefinida no respectivoorçamentoprograma.

Por órgãos ou entidadesda administraçãopública, observadasas disposiçõesdo PregãoPresencialnO00017/2019, que fizerem
adesão a esta Ata, mediantea consultae a anuênciado órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇOESGERAIS:
IntegramestaAta, o Edital do PregãoPresencialn° 00017/2019 e seus anexos,e as seguintes propostasvencedorasdo referido
certame:

)6S-
,

DIARIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N"07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MÊS: ABRIL I NÚMERO: 1176

ltapororoca - Sexta- feira 05 deAbril de 2019

- MARCIADOSSANTOSROSAS00 NASCIMENTO- ME.
CNPJ: 18.384.520/0001-00.
Item(s): 1 - 2 - 3.
Valor: R$ 234.000,00.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:
Para dirimir as questões decorrentesda utilizaçãoda presenteAta, fica eleito o Foro da Comarcade Mamanguape.

Itapororoca- PB, 04 de abril de 2019
ELlSSANDRAMARIACONCEIÇAo DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

O - Diário Oficial do Estado - 05.04.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 05.04.19

DIárIo Oficiai João Pessoa -Sexta-feira, 05 de Abrilde 2019 43

Prefeitura Municipal
deCaaporã

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 00014/2019
APrefeitura Municipal de Caaporii- PB, toma público, que fará realizar às 09:00hs (horário local) do dia
17/04/2019,Iicitação na ~od.lidade Pregão Presencial, que tem por objeto aAQUISIÇÃO DE PEIXES,
DESTINADO A DOAÇAO As PESSOAS CARENTES NA SEMANA SANTA DO ANO DE 2019.
Esclarecimentos na Prefeitura Municipal em dias úteis, no horário das 08:00 às 12:oohs.

Caaporã, 04deAbril de 2019.
ELIAS DE JESUS ARAÚJO

CPL

Prefeitura Municipal
de Imaculada

~VISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL N° 00612019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe deApoio, sediada oa Rua Aotonio
Caetano, 92 Centro ImacuJadalPB,às 09:00 horas do dia 17deAbril de 2019, licitaçãomodalidadePregão
Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de pessoa(s) fisica(s) oujurfdica(s) para a prestação de
serviços de locação e condução de veiculos para atender o transporte escolar da redemunicipal de ensino.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e Lei Federal
n°. 8.666/93. Informações: no horário das 08:00 as 12:00horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Edital: www.imaculada.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Imaculada - PB, 03 de abril de 2019.
GLEITON CARMO SILVESTRE

Pregoeiro

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE ABERTURA
TOMADA DE PREÇOS N°0000212019

AComissão Permanente de Licitação comunica o que aTomada de Preços n° 00002/2019, que ocorreria
deia O I de abril de 2019, por acometimentos de problemas de saúde acometido ao presidente da CPI, fica
remarcada para o dia 24 deAhril de 2019 às 08:30 boras, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua
Frei Damião Bozzano, 07 - Centro -Itapororoca - PB. Informações: no horário das 08:00 as 12:00horas
dos dias úteis, no referido endereço. Telefone: (083) 32941112.E-mail: pmilicitaca02013@hotmai1.com.

ltapororoca - PB, 29 de Março de 2019
TARCtSIO FRANÇA DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 0002912019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 10:00 horas do dia 17 de Abril de 2019, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços
para contratações futuras, para: Aquisições parceladas de telhas e tijolos para melhor atendimento das
Secretarias Municipais, inclusive FundoMunicipal de Saúde. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e Decreto Municipal n°.028/2oo5.lnforrnações: no horário
das 08:00 as 12:00 boras dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitacao2013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.brouwww.tce.pb.gov.br.

ltapororoca - PB, 04 de Abril de 2019
TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

ATADE REGISTRO DE PREÇOS N°: RP 0001712019
Aos 04 diasdo mêsdeAbril de 2019, na sede da ComissãoPermanentede Licitaçãoda PrefeituraMunicipal
de ltapororoca, Estado da Paraíba, localizada na Rua Frei Damião Bozzano - Centro - ltapororoca - PB,
nos termos da Lei Federal de n° 10.520,de 17 dejulho de 2002, DecretoMunicipal nO02812005,de 30 de
Dezembrode 2005,DecretoMunicipal0°015,de 04 de Janeirode 2013, e subsidiariamentepela LeiFederal
0°.8.666, de21 dejunho de 1993e suasalteraçõesposteriores,bemcomoasdemaisnormas legaisaplicáveis,
e, ainda, conformea classificaçãodaproposta apresentadanoPregão Presencialn°0001712019que objetiva
o registro de preços para: Contratação de empresa especializada na execução dos serviços de instalação,
revestimentoe limpezadepoços artesianos,emdiversas localidadesdo municipio; resolveregistrar o preço

nos seguintes termos: órgão e/ou entidade integranteda presenteAta de Registrode Preços:PREFEITURA
MUNICIPALDE lTAPOROROCA- CNPJn009.165.176/0001-78.MARCIADOSSANTOSROSASDO
NASCIMENTO - ME.CNPJ: 18.384.520/000I-OO.Jtem(s):I - 2 - 3. Valor.R$234.000,00.

ltapororoca - PB, 04 de abril de 2019
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇAo DE BRITO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Contratação de empresa para registro de preços para futuras aquisições parceladas de material
laboratorial, para atendimento a demanda do fundo municipal de saúde deste municipio. FUNDAMEN
TO LEGAL: Pregão Presencial nO00019/2018. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do
Município de ltapororoca: 12.120 Fundo Municipal de Saude de ltapororoca 3390.30 99 Material de
Consumo 3390.32 99 Material de Distribuição Gratuita. V1GÊNCIA: até o final do exercício financeiro
de 2019. PARTESCONTRATANTES:Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca e: CTN° 00002/2019
- 08.02.19 - JOSELEM BRITO DA SILVA- EPP - R$66.678,50.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - Gestor

Prefeitura Municipal
de SãoJoséde Espinharas

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOst DE ESPINHARAS

CONVOCAÇÃO PARAAPRESENTAÇÃO DO OBJETO LICITADO
PROCESSO: Pregão Presencial nO0001012019.OBJETO: Contratação de empresa especializada, para a
prestação do serviço de gerenciarnento, controle e intermediação do fornecimento de combustlveis para
atender a frota de veiculos, em rede especializada de serviços, mediante a tecnologia de Cartão Eletrô
nico com Chip, para os veículos automotores da frota própria e locada, bem como, outros que vierem
a ser incorporados à frota na vigência do contrato dos diversos Órgãos e Secretarias do municipio de
São José de EspinharaslPB. NOTIFICAÇÃO: Convocamos a empresa MAXIFROTA SERV1ÇOSDE
MANUTENÇÃO DE FROTALTDA- CNPJ: 27.284.516/0001-61, para no prazo de 24 (vinte c quatro)
horas, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação
objetivando a demonstração do Sistema de Gerenciarneoto de Frota para equipe técnica da Prefeitura
Municipal, para comprovação da eficácia do Sistema em conformidade com o estabelecido 00 Termo de
Referência, conforme item 14.1 do edital. Informações: na sede da CPL, Praça Bossuet Wanderley, n°.
61, Centro, São José de EspinharaslPB, no horário 08hoomin às II h30min dos dias úteis.

São losé de Espinharas - PB, 04 de Abril de 2019
Antônio Gomes da Costa Netto

Prefeito Constitucional

Prefeitura Municipal
de Patos

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N°005/2019

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETlVO: Contratação de empresa para execução de serviços de Reforma e ampliação do Ginásio de
Esportes Rivaldo Medeiros "Rívaldão" no Municlpio de Patos.
Estima-se a despesa no valor de RS 2.009.2/4,46 (túJis milhões nOvemil 411"""0$ e qUlllone reais e
quannlJJ i!seis cenJavos).
ABERTURA: 23/0412019,às 09hOOmin.
INFORMAÇÕES: OS interessados poderão obter o Edital na sala da CPL, no Centro Administrativo
Municipal Aderbal Martins de Medeiros, situado à Rua Horácio Nóbrega, SIN, Bairro Belo Horizon
te - Patos - PB, nos dias úteis, no horário de 8hoo as 14hoo, ou pelo E-mail: licitacao@patos.pb.gov.
llr. ou através dos portais: huo:/Ipatos.pb.gov.br/aoverno e municipio/avisos de licitacao ou https:/1
tramita.tce.pb.gov.br/tramitaipagesimain.jsf. Informações pelo telefone 0(",,)83-3423-1563 e E-mail:
licitacao@patos.pb.gov.br.

PATOS- PB, 04 de abril de 2019.
José Leandro Morais

PRESIDENTE DACPUPMP

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N°00612019

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETIVO: Contratação de empresa para execução de serviços de Construção da Praça da Juventude,
no Bairro da Liberdade, no Municipio de Patos.
Estima-se a despesa no valor deRS 1.871.470,7 J (um milhão oitocentos e setenta e um mil quatrocentos
e setenta reais e setenta e um centDtlOs).
ABERTURA: 23/04/2019, às 13bOOmin.
INFORMAÇÕES: OS ínteressados poderio obter o Edital na sala da CPL, no Centro Administrativo
Municipal Aderbal Martins de Medeiros, situado à Rua Horácio Nóbrega, SIN, Bairro Belo Horizon-